
   
 
 
 
     
                                      Pará                                      
                   Prefeitura Municipal de Canaã dos Carajás                    

DECRETO Nro 1043C/19, de 31 de Maio de 2019

                         Abre crédito adicional   ao   vigente  orçamento  da(o)
                         Prefeitura Municipal de  Canaã  dos Carajás , o crédito
                         suplementar no valor  de  R$  369.373,34  (Trezentos  e
                         Sessenta e Nove Mil, Trezentos e Setenta e Três Reais e
                         Trinta e Quatro  Centavos) para reforço de dotação(ões)
                         orçamentária(s).                                       

          O(A) gestor(a) do(a)  Prefeitura Municipal de Canaã dos Carajás no uso
de suas atribuições  legais  e  de  acordo com a autorização contida na lei nro.
00823/18                                                                        

          D E C R E T A :

          Art. 1o -  Fica  aberto  adicional,  na  forma  do  anexo constante do
presente instrumento, o crédito suplementar no valor de R$ 369.373,34 (Trezentos
e Sessenta e  Nove  Mil,  Trezentos  e  Setenta  e  Três Reais e Trinta e Quatro
Centavos) para reforço de dotação(ões) orçamentária(s).                         

          Art. 2o - Os recursos necessários à cobertura do crédito mencionado no
artigo primeiro deste  instrumento, serão obtidos na forma do Art.43 da Lei nro.
4.320, de 17 de março de 1964, sendo :                                          
          I - R$369.373,34 (Trezentos e Sessenta e Nove Mil, Trezentos e Setenta
e Três Reais  e  Trinta  e  Quatro  Centavos),  através  de ANULAÇÃO de dotações
orçamentárias, de acordo  com  o  inciso  III,  do  art.43,  da Lei Federal nro.
4.320/64, conforme discriminação constante no anexo II que é parte integrante do
presente instrumento.                                                           

          Art. 3o -  Este  Decreto  entrará  em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.                                          

          Prefeitura Municipal de Canaã dos Carajás, em 31 de Maio de 2019      

                     ---------------------------------------------------------------------------
                           JEOVÁ GONÇALVES DE ANDRADE
                               Prefeito Municipal



   
 
 
 
  
                                 Pará                                 
                   Prefeitura Municipal de Canaã dos Carajás                    
Solicitação: CRÉDITO SUPLEMENTAR
                              ANEXO I a  que  se refere o DECRETO 1043C/19 de 31
                              de Maio de 2019, autorizado pela LEI 00823/18.    
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
           DOTAÇÃO  DESCRIÇÃO                   FONTE                 VALOR (R$)
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            PARA:
            11 01.  Câmara Municipal de Canaã dos Carajás   
 01 031 1420 2.071  Manter as Atividades Administrativas
                    da Camara Municipal
      3.3.90.39.00  Outros serv. de terc. pessoa jurídica   
        10010000    Recurso Ordinário                       
                                                Anul.dotação           22.557,19
      4.4.90.39.00  Outros serv. de terc. pessoa jurídica   
        10010000    Recurso Ordinário                       
                                                Anul.dotação          126.941,09
      4.4.90.52.00  Equipamentos e material permanente      
        10010000    Recurso Ordinário                       
                                                Anul.dotação           52.277,08
                 TOTAL Câmara Municipal de Canaã dos Carajás          201.775,36
            PARA:
            11 02.  Fun Esp para Moder e Aperf Poder Legisla
 01 031 1420 1.038  Adquirir/Construir o Centro
                    Administrativo da Camara Municipal
      4.4.90.51.00  Obras e instalações                     
        10010000    Recurso Ordinário                       
                                                Anul.dotação          167.597,98
                 TOTAL Fun Esp para Moder e Aperf Poder Legi          167.597,98
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                 TOTAL GERAL                                          369.373,34
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                     Canaã dos Carajás, 31 de Maio de 2019.

                     ---------------------------------------------------------------------------
                           JEOVÁ GONÇALVES DE ANDRADE
                               Prefeito Municipal



   
 
 
 
  
                                 Pará                                 
                   Prefeitura Municipal de Canaã dos Carajás                    
Solicitação: ANULAÇÃO DE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
                              ANEXO II a  que se refere o DECRETO 1043C/19 de 31
                              de Maio de 2019, autorizado pela LEI 00823/18.    
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
           DOTAÇÃO  DESCRIÇÃO                   FONTE                 VALOR (R$)
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            DE:
            11 01.  Câmara Municipal de Canaã dos Carajás   
 01 031 1420 2.071  Manter as Atividades Administrativas
                    da Camara Municipal
      3.1.90.92.00  Despesas de exercícios anteriores       
        10010000    Recurso Ordinário                       
                                                                          200,00
      4.4.90.51.00  Obras e instalações                     
        10010000    Recurso Ordinário                       
                                                                       50.000,00
 01 031 1420 2.184  Manter Publicidades e Campanhas
                    Educativas
      3.3.90.39.00  Outros serv. de terc. pessoa jurídica   
        10010000    Recurso Ordinário                       
                                                                       57.232,25
 01 031 1420 2.185  Realizar Convenios
      3.3.50.41.00  Contribuições                           
        10010000    Recurso Ordinário                       
                                                                       25.000,00
      3.3.90.39.00  Outros serv. de terc. pessoa jurídica   
        10010000    Recurso Ordinário                       
                                                                       10.000,00
                 TOTAL Câmara Municipal de Canaã dos Carajás          142.432,25
            DE:
            11 02.  Fun Esp para Moder e Aperf Poder Legisla
 01 031 1420 1.038  Adquirir/Construir o Centro
                    Administrativo da Camara Municipal
      4.4.90.51.00  Obras e instalações                     
        10010000    Recurso Ordinário                       
                                                                       26.941,09
      4.4.90.52.00  Equipamentos e material permanente      
        10010000    Recurso Ordinário                       
                                                                      100.000,00
      4.5.90.61.00  Aquisição de imóveis                    
        10010000    Recurso Ordinário                       
                                                                      100.000,00
                 TOTAL Fun Esp para Moder e Aperf Poder Legi          226.941,09

                     ---------------------------------------------------------------------------
                           JEOVÁ GONÇALVES DE ANDRADE
                               Prefeito Municipal



   
 
 
 
  
                                 Pará                                    Pág: 02
                   Prefeitura Municipal de Canaã dos Carajás                    
                              ANEXO II a  que se refere o DECRETO 1043C/19 de 31
                              de Maio de 2019, autorizado pela LEI 00823/18.    
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
           DOTAÇÃO  DESCRIÇÃO                   FONTE                 VALOR (R$)
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                 TOTAL GERAL                                          369.373,34
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                     Canaã dos Carajás, 31 de Maio de 2019.

                     ---------------------------------------------------------------------------
                           JEOVÁ GONÇALVES DE ANDRADE
                               Prefeito Municipal


		2019-07-31T10:33:03-0300




